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NAVNSETTING AV VEIER OG PLASSER I BYDEL ØSTENSJØ 
 

Forslagstiller: Kristin Sandaker, Arbeiderpartiet 

Bakgrunn: 
Det vises til tidligere videresendt innspill, og presentasjon fra forslagsstillerne i åpen halvtime i 
april 2013 - BU-møtet. 
 
Det er rundt 179 navnsatte gater/veier i Bydel Østensjø. Av disse er det drøyt 30 som har navn 
etter personer. Tre av disse er kvinner, og ingen av disse kvinnene har etternavn (Aagots vei, 
Valborgs vei og Sarabråtveien). I tillegg kommer noen få veier der oppkalling bare er ved 
etternavn, og der det kan være tale om flere som navnet viser til (Wetlesens vei, Thygesons vei). 
 
I anledning stemmerettsjunileet ønsker Bydel Østensjø å begynne utviklingen med en bedre 
balanse i fordelingen mellom menn og kvinner som er hedret gjennom navnsetting av veier og 
plasser.  
 
Etter at bydelene fikk tildelt navnsettingsmyndighet, er det blitt ganske vanlig at det er personer 
fra lokalmiljøet som hedres, men dette må ikke hindre at også personer utenfra bydelen kan få 
plass. Som hovedstad kan Oslos bydeler også velge minneverdige personer fra hele landet. 
 
Det legges til grunn at adresseendringer ikke skal innebære adresseforandringer for noen uten at 
det skjer i samråd med de som blir berørt. 
 
Et av forslagene til navnsetting av som ble presentert for BU i april 2013, skiller seg markant ut og 
foreslås iverksatt umiddelbart. Det gjelder forslaget om å navnsette plassen utenfor Bøler bibliotek 
etter forfatter og Bøler-beboer Anne-Cath.Vestly.  
 
Den store planlagte utviklingen av Bogerud senter gjør at  den store åpne plassen ved Bogerud t-
banestasjon kan være et godt valg som sted å navnsette, og bydelen har mulighet til å gå i dialog 
med utbygger for å gjøre litt ekstra ut av plassen og navnsettingen.  
 
Veiene med navn Vei 3275 (Oppsal) og Vei 3734 (Lille Langerud) utpeker seg også som gode 
kandiater.   
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Ettersom det er en del formalia som skal til før et sted får navn foreslås det at det utarbeides et 
opplegg som innebærer minst mulig arbeid for administrasjonen. Opplegget bør omfatte vesentlig 
involvering av frivillige, som forventes å være mest mulig selvgående i framdriften knyttet både 
til innhenting av råd og tips fra Bydel Grünerløkka, som nylig har gjennomført et større prosjekt 
på dette, og i forbindelse med aktuelle navnsettingsprosesser, fortrinnsvis på steder som ikke har 
navn eller adresser knyttet til seg i dag. Ett eksempel, i form av viktig unntak, er plassen foran 
Bøler bibliotek, som i dag har adresse Bølerlia 3 c, og der  Anne-Cath. Vestlys plass er foreslått. 
Forslaget innebærer at bydelsutvalget fatter et prinsippvedtak som startsignal for dette 
administrative og frivillige arbeidet. 
 
Forslag til vedtak fra Kristin Sandaker (A) 

• Bydel Østensjø ønsker å bidra til å jevne ut skjevheten i at bare tre av 30 navnsatte veier og 
plasser i vår bydel er oppkalt etter kvinner. 

 
• Plassen ved Bøler bibliotek og samfunnshus gis navn Anne-Cath Vestlys plass.  

 

.  
 
• Bydelen sender en oppfordring til Bøler bibliotek og de lokale skolene til å samarbeide i 

anledning at man hedrer den lokale forfatteren, slik at barn i området gjøres kjent med 
noen av de mange gode barnebøkene Anne-Cath. Vestly har skrevet.   

 
• Det utarbeides et opplegg der fordeling av bruk av administrative ressurser og frivilliges 

tid  avstemmes med tilsvarende ambisjonsnivå; hhv. å aktivt lete opp steder å navnsette, og 
avvente navnsetting av nye plasser/veier. Det skal foreslås med inngående begrunnelse - to 
konkrete steder/veier som skal navnsettes.  

 
• Arbeidet kan gjerne bringe frem flere forslag til navn og begrunnelse for heder, men skal 

ikke koples til fysiske steder i første omgang. Disse forslagene skal 
bydelsadministrstasjonen ta vare på slik at en bydel i vekst har et godt utvalg av kvinner å 
hedre, når nye veier og strukturer skal navnsettes.    

 
• Opplegget gjøres klart til å behandles i nest siste BU-møterekke i 2013, med tanke på at 

delmål for 2014 kan vedtas i budsjett for 2014.  
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